
Zarządzenie nr 36/2010 

Burmistrza Wyszkowa 

z dnia 11 lutego 2010 roku 
 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2010r. za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wyszków. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2001r., nr 142 z , poz. 1591 z późn. zm.) art. 70a ust. 1, 1a i 2a ustawy z dnia 
26.01.1982r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz § 2, § 6 
ust.2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29.03.2002r. w sprawie 
podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych województw, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, województw, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. 
z 2002r. nr 46, poz. 430) zarządzam co następuje: 
 

§ 1 

 
1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 
70a ust. 1 Karty Nauczyciela wyodrębnione w budżetach szkół podstawowych, przedszkoli, 
gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wyszków na 2010r. dzieli się w sposób następujący: 

1) 20% - na dofinansowanie kosztów obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom dyplomowanym, którym 
powierzono zadania doradcy metodycznego oraz koszty dodatków funkcyjnych dla doradców 
metodycznych, 

2) 10% - na pozostałe koszty organizacji doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym w 
szczególności: organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych, przygotowanie 
materiałów szkoleniowych, informacyjnych oraz koszt umów zleceń i o dzieło, 

3) 70% - na organizację wszelkich form doskonalenia, w tym w szczególności szkolenia rad 
pedagogicznych, seminaria, kursy, konferencje szkoleniowe oraz dopłaty do opłat za 
kształcenie. 

2.  Środki, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 pozostają w dyspozycji Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Wyszkowie, natomiast określone w ust. 1 pkt. 3 pozostają w 
dyspozycji placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Wyszków. 
3. Sposób podziału środków określonych w ust. 1 został zaopiniowany przez związki zawodowe 
zrzeszające nauczycieli. 

§ 2 

 
Ustala się w 2010r. maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę 
wyższą lub zakład doskonalenia nauczycieli w wysokości 50% kwoty opłaty za kształcenie, jednak nie 
więcej niż 1.000zł za jeden semestr (maksymalnie 3 semestry). 
 

§ 3 

 
Dofinansowaniem, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt. 3 obejmuje się w pierwszej kolejności 

studia licencjackie, magisterskie, podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu i w 
specjalnościach związanych z: 
- językiem angielskim, 
- językiem niemieckim, 
- edukacją dla bezpieczeństwa (w gimnazjach), 



- doradztwem zawodowym, 
- doradztwem metodycznym,  
- potrzebami edukacyjnymi i kadrowymi szkoły.  
 

§ 4 

 
1. Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego, o którym mowa 
w § 3 ust. 1 mogą występować nauczyciele, którzy: 
- zatrudnieni są w szkołach podstawowych, przedszkolach, gimnazjach, zespołach szkół 
prowadzonych przez Gminę Wyszków, 
- nie korzystają z innych źródeł dofinansowania. 
2. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 obowiązany jest złożyć                
do dyrektora szkoły, w której jest zatrudniony, a dyrektor szkoły do Burmistrza Wyszkowa: 
1) wniosek o dofinansowanie wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia,  
2) potwierdzenie uczestnictwa w danej formie doskonalenia lub dokształcania wystawionego przez 
organizatora (aktualne zaświadczenie z uczelni, potwierdzające fakt studiowania na określonym 
kierunku i semestrze). 
3) potwierdzenie uiszczenia opłaty (czesnego). 
3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 pkt. 1 składa się w terminie odpowiednio do semestru: do końca 
marca – na semestr, kończący sesję letnią, do końca października – na semestr kończący sesję 
zimową. 
4. W przypadku kiedy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega 
tylko jeden z nich. 
5. Nauczycielowi, który powtarza semestr lub rok studiów, bądź korzysta z urlopu dziekańskiego 
dofinansowanie nie przysługuje, z wyłączeniem udokumentowanych przypadków losowych. 
6. Z nauczycielem, który korzysta z dofinansowania opłat za studia dające wyższe kwalifikacje, za 
studia podyplomowe, pracodawca zawiera umowę określającą szczegółowe prawa i obowiązki stron. 
 

§ 5 

 
1. Dyrektor szkoły podstawowej, przedszkola, gimnazjum, zespołu szkół do dnia 31 marca danego 
roku składa Burmistrzowi Wyszkowa sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków 
przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w poprzednim roku 
budżetowym. 
2. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 2. 
 

§ 6 

 
1. Dyrektor szkoły podstawowej, przedszkola, gimnazjum, zespołu szkół do dnia 30 listopada 

2010 roku składa Burmistrzowi Wyszkowa wniosek dotyczący planu doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na rok budżetowy 2011, uwzględniający wieloletni plan 
doskonalenia zawodowego nauczycieli opracowany dla danej placówki. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 3. 
 

§ 7 

 
Zobowiązuje się dyrektorów palcówek oświatowych, dla których Gmina Wyszków jest organem 

prowadzącym do zapoznania nauczycieli zatrudnionych w tych placówkach z treścią niniejszego 
zarządzenia. 

 
 
 
 
 



 
§ 8 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego oraz Skarbnikowi Gminy, a także dyrektorom placówek oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Wyszków. 
 

§ 9 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. do 

31.12.2010r. 
 
 


